
En flott høst tur gjennomført, Askøy rundt. 

De som var med: 

 

 

 

Turen ble for noen litt spolert siden NAV ikke kunne stille med skrivetolker som vi annonserte, det vil 

vi ta opp med NAV Tolketjenesten. 

Vi hadde fått ordnet det med at Linn Lande og Rita Lande Øksnes stilte opp som "nød-skrivetolker". 

Men så kommer vi til bussen:  Fin buss! 

 



  

Det viste seg at monitorene på bussen ikke fungerte! De skulle vi bruke som skrivetolkskjermer. 

Det ble tatt opp med bussjåføren.  Det var svært så irriterende, Otto Øksnes og bussjåføren gjorde 

flere forsøk på finne ut av det. Det ble derfor en noe forsinket utkjøring fra Hotell Terminus. 

Heldigvis hadde vi tatt med oss det innkjøpte reise-guideteleslynge utstyret vårt, som vi hadde fått 

støttemidler fra Røde kors for å kjøpe inn. Det består av 1 FM-sender med mikrofon og 20 FM 

mottakere med halsslynge. 

Den fungerer slik: 

En turdeltager, med høreapparatet på T (teleslynge) som har FM-mottakeren på, mottar lyden fra 

foredragsholderen via dette (lyden blir da som om en står 1 meter fra foredragsholderen), enten en 

sitter langt bak i bussen eller om en står et stykke unna. Denne fungerte flott på de 4 stedene vi 

besøkte. 

På høstturen til Askøy var foredragsholderen den kjente historiker Erling Virkesdal (E.V.), som var et 

oppkomme av informasjon og interessante opplysninger. Link 

 

Arvid Hauge hadde laget en flott info om turen, den kom godt med for oss som hørte dårligst! 

Første stopp var Strusshamn der vi hentet E.V. og fikk gitt ham både bussens mikrofon og vårt reise-

teleslynge anlegg .  

Visste dere lesere at havneområdet ved Strusshamn var karantenehavn i gamle dager? 

Mere info om Strusshamn. 

Bilder fra Askøys museumslag sitt lokale:  

http://no.wikipedia.org/wiki/Erling_Virkesdal
no.wikipedia.org/wiki/Strusshamn_på_Askøy


Arne Johannesens 

Shoddyfabrikk, nå Askøy 

museumslag sitt lokal: 

 

Kleppestø ferjen 

 

                                      

 

   

 
  

 

I Strusshamn, i Arne Johannesens Shoddyfabrikk fra 1909 til 1950 har Askøy Museumslag fra midten 

1980 tallet holdt til, Mere info om denne fabrikken . 

Her var det mye historikk om virksomhetene Strusshamn, både produksjon av hermetiske sardiner og 

skole/hveragsliv. Museet var godt tilrettelagt med heis, skjønt de fleste strevet seg opp smale og 

bratte trapper.  

Så var det komme seg på bussen igjen og E.V. informerte om stedene Kleppestø til Herdla og om 

Askøy, hvor det kan vises til at det har bodd folk her i mer enn 5000 år!  

Ved Herdla, som kan vise til funn fra steinalderen (1500 f. kr Museum), ligger Herdla Museum. Her 

var det å ta en omvisning rund og inne ved Herdla museum, og EV hold et lite foredrag om Herdla 

med fokus på hvordan området ble til fra istiden, bruk som flyplass før og under krigen, og det rike 

fuglereservatet. 

http://www.havna.no/main.php?input=Historie


Spesielt for redaktøren var det hvordan folket som bodde der ble kastet ut av hele Herdla under 

krigen, og at tyskerne tok i bruk Herdla kirke under 2. verdenskrigen til noe helt annet enn kirke.  

Viste dere at det er over 224 forskjellige fuglearter registrert på Herdla? Det er godt at det er Herdla 

Fuglereservat ble opprettet for over 20 år siden, slik at fuglene får beholde området som et ”fristed” 

når så mange områder i dag er bygget ut og har fortrengt fuglene. 

 

 

http://no.wikipedia.org/wiki/Herdla
http://no.wikipedia.org/wiki/Herdla


 

 

 

Deretter var å få i seg litt mat, ved Herdlevågen Gjestehus ved Laxeneset. 

Link til ( www.biologenherdla.no )  

Der E.V. ) holdt et kort foredrag om stedet. 

Etter den gode fiskesuppen (noen tok 2 ganger), eplekakene og kaffe var det å ta bilder: 

 

http://www.biologenherdla.no/


  

 

Så var og tar turen innom Ask, Erdal og Florvåg, hvor vi så bebyggelsen og det store industriområdet 

på vei mot Kleppestø senterområde. Så satte vi av E. V. der vi hentet ham, med flott applaus fra oss 

deltagere! 

Vel tilbake ved hotell Terminus kl. 16 var vi rike på info om Askøy.    

  

Sitater fra turdeltagerne: 

Etter lunsj var vi innom Herdla kirke, da vi kom ut skinte sola på alle syndige og usyndige........ 

Ikke glem Vestlandsværet som vi fikk, startet med 4 kuldegrader, snø, regn og til slutt sol for alle.  

Leder: Jeg snakket med alle deltakere etter turen og de var veldig fornøyde med den. 

En av de eldste medlemmene, som ikke hørte noe og bruker heller ikke skrivetolking, kom "løpende" 

til for å takke for denne kjempefine turen. Vedkommende hadde vært på tur med Hurtigruta opp og 

nedover før hun kom med på vår tur, snart 92 år ung! 

Så oppsummert: 

Turdeltakerne var kjempefornøyde med de mobile teleslyngene, og noen sa det er de beste 

teleslynger de har hatt. En kjempefin tur som var etter Tide Reiser sitt reiseopplegg. Hadde 

monitorene fungert hadde redaktøren, og sikkert mange av turdeltagerne som må ha tilgang til 

skrivetolk når en ikke kan munn avlese den som taler, vært kjempefornøyd! Men alt i alt en fin og 

lærerik tur i flott natur og godt selskap! 

Skrevet av Webredaktøren &  Sekretær : Otto Øksnes og Arvid Hauge. 

De fleste bildene er tatt med HLF Bergen sitt kamera, takk for støttemidler til innkjøp av det.  

Foto: Rita Lande Øksnes og Otto Øksnes 

 


